ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND      Trà Giang, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v hoàn thiện các thủ tục

liên quan đến công trình Dồn

điền đổi thửa, chỉnh trang

đồng ruộng tại xứ đồng Tó,

thôn An Tây, xã Trà Giang.

                          Kính gửi: Công ty TNHH Phú Điền;

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 18/63/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng

sản ở khu vực có dựu án đầu tư xây dựng công trình: Dồn điền đổi thửa, chỉnh

trang đồng ruộng tại xứ đồng Tó, thôn An Tây, xã Nghĩa Thắng( nay là xã Trà

Giang);

Căn cứ Quyết định số 3222/QĐ-UBND ngày 10/6/2024 của UBND huyện

Tư Nghĩa về việc Phê duyệt Phương án Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng

tại xứ đồng Tơ, thôn An Tây xã Nghĩa Thắng(nay là xã Trà Giang);

Căn cứ Công văn số 691/UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Trà Giang

về việc triển khai một số nội dung liên quan đến dự án: Dồn điền đổi thửa, chỉnh

trang đồng ruộng tại xứ đồng Tó, thôn An Tây, xã Trà Giang,

Qua đó, tại Công văn số 691/UBND ngày 29/9/2025 đề nghị Công ty TNHH

Phú Điền thực hiện các nội dung sau:

- Khẩn trương nộp các khoản tiền liên quan theo dự toán đã được phê duyệt

vào tài khoản UBND xã đảm bảo đúng quy định, thời gian đến ngày 10/10/2025.

- Khẩn trương xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện công tác dồn điền đổi

thửa gửi về UBND xã để UBND xã tổ chức kiểm tra, giám sát theo quy định.

- Trong quá trình thi công, đề nghị Công ty thực hiện tốt công tác đánh giá

tác động môi trường, khi xe vận chuyển ra ngoài vùng khai thác phải đảm bảo vệ

sinh môi trường, phải có biện pháp che chăn tránh rơi vãi trên đường gây mất

ATGT, thường xuyên tưới nước hạn chế bụi ảnh hưởng đến nhà dân, xe vận

chuyển khoáng sản không chở quá tải, giữ khoảng cách xe cách xe an toàn, không

chạy xe nối đuôi nhau gây mất an toàn giao thông, thực hiện nghiêm túc thời gian

hoạt động cũng như thời gian vận chuyển theo quy định.

- Tổ chức lắp camera giám sát để giám sát hoạt động của công trình và gửi

IP về UBND xã để phục vụ cho hoạt động kiểm tra, giám sát.

- Phối hợp với UBND xã tiếp tục ra soát các hộ dân chưa nhận tiền hỗ trợ đất

và hoa màu để tổ chức chi trả cho các hộ dân được đảm bảo.

2

Tuy nhiên đến nay, Công ty TNHH Phú Điền vẫn chưa thực hiện các nội

dung trên. Vì vậy, để thực hiện tốt công tác giám sát, quản lý đất đai, quản lý tài

chính; UBND xã đề nghị Công ty TNHH Phú Điền thực hiện các nội dung sau:

- Khẩn trương nộp các khoản tiền liên quan theo dự toán đã được phê duyệt

vào tài khoản UBND xã đảm bảo đúng quy định, thời gian hoàn thành chậm nhất

đến ngày 25/10/2025.

- Khẩn trương xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện công tác dồn điền đổi

thửa gửi về UBND xã để UBND xã tổ chức kiểm tra, giám sát theo quy định, thời

gian đến ngày 25/10/2025.

- Tổ chức lắp camera giám sát để giám sát hoạt động của công trình và gửi

IP về UBND xã để phục vụ cho hoạt động kiểm tra, giám sát, thời gian đến ngày

25/10/2025.

Đề nghị Công ty TNHH Phú Điền phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng KT; Công an xã;

- Lưu: VT, PKT.

CHỦ TỊCH

Võ Đình Hưng

		2025-10-17T08:14:44+0700

		2025-10-17T09:22:13+0700

		2025-10-17T09:22:13+0700

		2025-10-17T09:22:13+0700

		2025-10-17T09:29:13+0700